COMISSÃO DE ECONOMIA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

REQUERIMENTO Nº        , DE 2003

 Requer sejam convidados os
presidentes da Gol–Linhas Aéreas
Inteligentes e da Viação Aérea São Paulo
S/A–VASP para exposição sobre a
aviação comercial brasileira.

Senhor deputado Léo Alcântara
MD. presidente da Comissão de Economia,
Indústria, Comércio e Turismo.

 Com base no disposto nos arts. 24, XIII, e 32, VI, b, do Regimento
Interno, requeiro a Vossa Excelência sejam convidados os presidentes da Gol
–Linhas Aéreas Inteligentes e da Viação Aérea São Paulo S/A–VASP,
Constantino Júnior e Wagner Canhedo, respectivamente, para, em audiência
pública, fazerem exposição dos planos e metas de suas empresas no setor em
que atuam, bem como uma análise do atual quadro econômico-financeiro da
aviação comercial brasileira, seguidas de debates com membros desta
Comissão.

Sala da Comissão, 02 de abril de 2003.

João Lyra
Deputado Federal-PTB/AL